
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Via Al donatore di sangue, 11  -  20010 Marcallo con Casone  (MI)  TEL: 02 9761170 / 02 9760746  FAX:  02 9761021 

E-MAIL: /   MIIC858003@istruzione.it   Sito Internet: www.icmarcallo.gov.it           

POSTA CERTIFICATA:    MIIC858003@PEC.ISTRUZIONE.IT  C.F. 93018810155    Pag. 1/2 

 

 

 ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  “E DMONDO DE AMICIS” 
 Scuole Primarie: “E. De Amicis”  Marcallo  –  “C. Noè”  Mesero  –  “Giovanni Paolo II” Boffalora s/Ticino 
 Scuole Secondarie di I° grado: “Leonardo da Vinci” Marcallo  – “A.Manzoni” Mesero  – “Indro Montanelli” 
  Boffalora s/Ticino 
   

Gemellato con “DE LA SALLE” COLLEGE 
di MACROOM (IRLANDA) 
Gemellato con SCUOLE di ” MAIMBA E 

MAMIONG” GOUNDI (TCHAD) 

Accreditato  
 
 
 
  

 
 

Assegnazione fondo per la valorizzazione del merito  del personale docente 
Art.1, co 126, 127 e128 della Legge n.105 del 13 Lu glio 2015 

 
Anno scolastico 2017-2018 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTA la Nota MIUR 1804 del 19/04/2016 avente per oggetto “Bonus 
premiale docente art.1 c.126 e segg L.13 luglio 2015 n.107 “Riforma 
del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 
riordino delle disposizioni legislative vigenti; 
 

CONSIDERATO il Regolamento e i criteri individuati e deliberati dal Comitato per la 
valutazione dei docenti, comunicati al Collegio Docenti e pubblicati 
sul sito dell’Istituzione scolastica; 
 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa;  
 

VISTO il Piano di Miglioramento; 
 

ESAMINATE le dichiarazioni personali e la documentazione ad esse allegate 
presentate dai docenti; 
 

TENUTO CONTO  delle risultanze dell’istruttoria compiuta relativamente alle 
dichiarazioni personali e alle documentazioni allegate; 
 

VISTA  la Nota MIUR  Prot. n.16048 del 3 Agosto 2018 mediante la quale la 
Direzione Generale del MIUR Dipartimento per la programmazione e 
gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali ha disposto 
l’assegnazione della somma pari a € 13.020,96 da intendersi Lordo  
Dipendente, finalizzata alla valorizzazione del merito del personale 
docente di ruolo di questo Istituto per l’anno scolastico 2017/2018; 
 

CONSIDERATO che sono in possesso dei requisiti per l’accesso al bonus premiale  
48 docenti della scuola primaria e 16 docenti della scuola secondaria 
di primo grado nel rispetto del Regolamento e dei criteri individuati 

MIIC858003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001950 - 29/08/2018 - C14 - Contabilità general - U



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Via Al donatore di sangue, 11  -  20010 Marcallo con Casone  (MI)  TEL: 02 9761170 / 02 9760746  FAX:  02 9761021 

E-MAIL: /   MIIC858003@istruzione.it   Sito Internet: www.icmarcallo.gov.it           

POSTA CERTIFICATA:    MIIC858003@PEC.ISTRUZIONE.IT  C.F. 93018810155    Pag. 2/2 

 

 

 ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  “E DMONDO DE AMICIS” 
 Scuole Primarie: “E. De Amicis”  Marcallo  –  “C. Noè”  Mesero  –  “Giovanni Paolo II” Boffalora s/Ticino 
 Scuole Secondarie di I° grado: “Leonardo da Vinci” Marcallo  – “A.Manzoni” Mesero  – “Indro Montanelli” 
  Boffalora s/Ticino 
   

Gemellato con “DE LA SALLE” COLLEGE 
di MACROOM (IRLANDA) 
Gemellato con SCUOLE di ” MAIMBA E 

MAMIONG” GOUNDI (TCHAD) 

Accreditato  
 
 
 
 dal Comitato di valutazione; 

 
CONSIDERATI i criteri determinati dal Comitato di Valutazione sono state individuate 

per l’a.s. 2017-2018 otto diverse fasce di merito con intervallo di 
punteggio differenti per scuola primaria e per scuola secondaria di 
primo grado, nel rispetto delle specificità e diversità di ciascuna; 

 
 
TENUTO CONTO 

dei criteri determinati dal Comitato di Valutazione, è stato assegnato  
 
un peso alle evidenze positive riscontrate nell’a.s. 2017/2018 per cui 
il bonus premiale individuale è assegnato in relazione al valore 
crescente (fattore di progressione 1,25) delle rispettive fasce, da A a 
G, nelle quali rientrano i singoli docenti in possesso dei requisiti ; 

 
ASSEGNA 

 
il bonus premiale pari a € 13.020,96 (Lordo dipendente) a N.48 docenti della scuola 
primaria e N.16 docenti della scuola secondaria di primo grado individuati ai quali sarà 
notificato mediante comunicazione individuale.  

 
                                                               DISPONE 
 
l’assegnazione  del bonus premiale ai singoli docenti, mediante  cedolino unico, non 
appena saranno disponibili i rispettivi finanziamenti ministeriali. 

 
Il Dirigente Scolastico  

Marisa Oldani  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993 
 

MIIC858003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001950 - 29/08/2018 - C14 - Contabilità general - U


